
ZŠ Konečná vítězí na Poháru rozhlasu 

Po dlouhých letech zažívá na Poharu rozhlasu obrovský úspěch jedna 
ze škol Karlovarského kraje. Mladší žákyně ZŠ Konečná Karlovy Vary 
vezou vítězství z celostátního finále Poharu rozhlasu, pod vedením 
paní učitelky Klapuchové si odvážejí zlato z Brna 
 

Tohle se v Karlovarském kraji již dlouhé roky nepovedlo, Pohár rozhlasu je soutěž Českého 

atletického svazu, která má mnohaletou tradici v celé České republice probíhají nejdříve 

okresní, krajská kola a poté celostátní finále. Až sem se probojovat se roky nepodařilo žádné 

škole z Karlovarského kraje. Bodové zisky dosažených výkonů rozhodují, a tak čím výkony 

kvalitnější, tím je větší šance se do finále probojovat. Letos se to povedlo mladším žákyním 

tedy dívkám 6.-7.třídy ZŠ Konečná z Karlových Varů. Do celostátního finále vstupovaly 

s nejvyšším počtem dosažených bodů z krajských finálových bojů. Děvčata i paní učitelka 

věřily, že se to může povést. A také povedlo, konečný zisk 6879 bodů, je skvělým výsledkem 

a znamenal vítězství.  

Jedná se o historický úspěch školy, ale také o velký úspěch karlovarské atletiky !  

. ZŠ Konečná Karlovy Vary Ml. žákyně 6879,00 

2. ZŠ Olomouc, Heyrovského 33 Ml. žákyně 6693,00 

3. ZŠ Ing.M.Plesingera-Božinova Neratovice Ml. žákyně 6375,00 

4. ZŠ Brno, Svážná Ml. žákyně 6207,00 

5. ZŠ Praha 3, Jeseniova 96/2400 Ml. žákyně 6113,00 

6. 5. ZŠ Kladno Ml. žákyně 6075,00 

7. Základní škola Břeclav, Slovácká 40 Ml. žákyně 5967,00 

8. 6. ZŠ Mladá Boleslav Ml. žákyně 5884,00 

 

Bodové zisky děvčat:  

1 Trávníková, Ema 11 ZŠ Konečná Karlovy Vary 1481,00 

2 Koněvalíková, Michaela 10 ZŠ Konečná Karlovy Vary 1436,00 



3 Málková, Veronika 11 ZŠ Konečná Karlovy Vary 1130,00 

4 Straková, Kristýna 10 ZŠ Konečná Karlovy Vary 1040,00 

5 Pilousová, Pavlína 10 ZŠ Konečná Karlovy Vary 900,00 

6 Linhartová, Klára 11 ZŠ Konečná Karlovy Vary 827,00 

7 Špaková, Evelyn 12 ZŠ Konečná Karlovy Vary 526,00 

8 Konyová, Lucie 11 ZŠ Konečná Karlovy Vary 440,00 

 

 

Komentář paní učitelky Klapuchové:  

Již v úterý 4.6., tedy den před závodem, začala cesta družstva mladších devčat ZŠ Konečné 

na Republikové finále Poháru rozhlasu. Po klidné noci v hotelu jsme ráno vrazily na stadion 

VUZ v Brně. Děvčata se svědomitě připravovala na start každé disciplíny. Oslnila všechny již 

při první disciplíně, když štafeta cílem proběhla s obrovským náskokem v čase 29,95. 

Úspěšný byl i běh na 60 m, kdy Ema Trávníková běžela 7,95 a brala 1. místo, Michaela 

Koněvalíková 8,04 a 3. místo, výborně si vedla také Veronika Málková, která zvítězila v běhu 

na 600 m a vezla si nový osobní rekord. Celkově děvčata podávala výborné výkony ve všech 

disciplínách i za velmi telého a slunečného počasí a zasloužene získala 1. místo.  

 


